

**SP**  
**MULTICOISAS**  
**T PINHEIRO PAIVA - LTDA**  
 CNPJ: 19.255.771/0001-58      CGF: 06.711.473-3



À PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA, ESTADO DO CEARÁ

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021, BEM COMO AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024.02, PROCESSO Nº007/2024.02

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

RAZÃO SOCIAL: T PINHEIRO PAIVA LTDA  
 C.N.P.J.: 19.255.771/0001-58    INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.711473-3  
 ENDEREÇO: AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA nº 258, CENTRO, CEP:63.600-000, SENADOR POMPEU -CE  
 FONE: (88) 3449-1249      EMAIL: spmultcoisasp@gmail.com  
 BANCO: BANCO DO BRASIL    AGÊNCIA: 0239-9    CONTA CORRENTE: 17.515-3

Devidamente representada por THIAGO PINHEIRO PAIVA, brasileiro, casado sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, empresário, com CPF nº 646.514.873-00 RG nº 2001027015296 – 2av SSP/CE, residente e domiciliado a Rua João Pitombeira, s/n – Centro – 63.600-000 em Senador Pompeu-CE. E-mail: spmultcoisasp@gmail.com.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E MOBILIÁRIO PARA ATENDER A DEMANDA DA NOVA SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL
16	CADEIRA TIPO PRESIDENTE BRAÇOS FIXOS OU AJUSTÁVEIS, FIXO, 05 RODINHAS, REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO EM COURO SINTÉTICO, PESO SUPORTADO ATÉ 120 KG, COR PRETA, LARGURA 60 CM, ALTURA 112CM, ESTRUTURA EM AÇO	UNIDA DE	2	RL	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais R\$ 1.330,00 mil trezentos e trinta reais
21	CONJUNTO COM 4 LIXEIRAS 60 LITROS PARA COLETA SELETIVA COM SUPORTE COR CORES, ESTRUTURA DE AÇO FIXA, CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, QUANTIDADE LIXEIRAS 3 UM CAPACIDADE 60 4 CORES AMARELO, VERMELHO, AZUL E VERDE ,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHADURA EM NYLON, TAMPA COM ABERTURA FRONTAL, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO GALVANIZADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, COR ESTRUTURA PRETA	UNIDA DE	1	LAR PLASTICO	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais R\$ 720,00 setecentos e vinte reais
25	ESTANTE DE AÇO - Estante / prateleiraEstante De Aço 06 Prateleiras Multi-Usos Reforçada 40cm Cinza Estante deve possuir 6 bandejas reguláveis e super resistentes. Também possuir pés com sapatas plásticas de proteção. Prática e versátil, é de fácil montagem, com a simples colocação de parafusos unindo as bandejas. Pintura eletrostática epóxi de alta qualidade e durabilidade. Altura: 1,98mLargura: 0,92mProfundidade: 0,40m Capacidade da bandeja: 30kg	UNIDA DE	3	ARX	R\$ 343,00	trezentos e quarenta e três reais R\$ 1.029,00 mil e vinte e nove reais
31	FURADEIRA DE IMPACTO - Especificação: furadeira de impacto, podendo perfurar concreto, madeira e aço, potência 550 w, resistente mandril de 13 mm feito em metal de alta qualidade.	UNIDA DE	2	BOSCH	R\$ 487,00	quatrocentos e oitenta e sete reais R\$ 974,00 novecentos e setenta e quatro reais
32	GUILHOTINA COM ESTRUTURA EM AÇO TEMPERADO, TIPO FACÃO, RÉGUA COM ESCALA EM MILIMETROS CORTE COM CAPACIDADE DE 10 FLS EXTENSÃO DE CORTE MÍNIMO DA FACA MEDINDO 300 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA MESA 420 MM, E LARGURA MÍNIMA DE 390 MM	UNIDA DE	2	LASSANE	R\$ 310,00	trezentos e dez reais R\$ 620,00 seiscentos e vinte reais

# SP MULTCOISAS

## T PINHEIRO PAIVA - LTDA

CNPJ: 19.255.771/0001-58      CGF: 06.711.473-3



38	LIQUIDIFICADOR DOMESTICO LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADES ALTURA: 40 CM LARGURA 23CM PROFUNDIDADE 19 CM CORPO DE PLÁSTICO COR BRANCO	UNIDA DE	2	MONDIAL	R\$ 173,86	cento e setenta e três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 347,72	trezentos e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos
43	MESA REUNIÃO REDONDA - MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL MADEIRA MDF, DIÂMETRO 120 CM, ESPESSURA TAMPO 25 MM, COR TAMPO CINZA ARGILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL, COR ESTRUTURA BORDAS ESTRUTURA TUBO CENTRAL. ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI ARREDONDADAS/CHANFRADAS 180°, TIPO ESTRUTURA TUBO CENTRAL ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI	UNIDA DE	2	RIVEL	R\$ 645,30	seiscentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.290,60	mil duzentos e noventa reais e sessenta centavos
45	MESA DE REUNIÃO 08 LUGARES, Estrutura em MDP, - Mesa de reunião de 8 lugares, - Tampo de 40mm de espessura. Dimensões do produto: Altura: 75 cm Largura: 200 cm Profundidade: 90 cm	UNIDA DE	1	RIVEL	R\$ 704,19	setecentos e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 704,19	setecentos e quatro reais e dezenove centavos
48	PERFURADORA PARA ENCARDENAÇÃO COM ESPIRAL ATÉ 20 FLS MATERIAL AÇO, ALUMÍNIO E PLÁSTICO. CAPACIDADE DE FURAÇÃO 20 FLS DE 75 G	UNIDA DE	2	LASSANE	R\$ 1.565,03	mil quinhentos e sessenta e cinco reais e três centavos	R\$ 3.130,06	três mil, cento e trinta reais e seis centavos
51	QUADRO AVISO EM CORTIÇA 100 X 70: Quadro de Aviso em Cortiça Moldura Madeira 100x70cm. Com dupla camada de papelão rígido, coberto com folha de cortiça natural de 1mm. Moldura confeccionada em madeira de pinus e envernizada.	UNIDA DE	2	CORTIARTE	R\$ 134,83	cento e trinta e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 269,66	duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos
52	QUADRO BRANCO 90X120: Quadro branco: Quadro branco para uso de marcador de quadro branco. 90x120cms Tela em chapa de fibra de madeira. Pintura UV de alta durabilidade. Moldura em alumínio natural. Porta marcador e apagador. Com acessórios para fixação na parede	UNIDA DE	2	CORTIARTE	R\$ 80,96	oitenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 161,92	cento e sessenta e um reais e noventa e dois centavos
55	SWITCH GERENCIÁVEL 16 PORTAS ETHERNET L2/L2+POE	UNIDA DE	4	TP-LINK	R\$ 675,81	seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.703,24	dois mil, seiscentos e trinta e quatro centavos

VALOR TOTAL	R\$	13.280,39	treze mil, duzentos e oito reais e trinta e nove
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	13.280,39	treze mil, duzentos e oito reais e trinta e nove centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS CONFORME DEFINIDO EM EDITAL

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

I) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMAR A

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICA É AUTÊNTICA;

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSA INCIDIR SOBRE A CONTRATACÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

**SP**  
**MULTCOISAS**  
**T PINHEIRO PAIVA - LTDA**  
CNPJ: 19.255.771/0001-58      CGF: 06.711.473-3



DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

DECLARAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA IMPLICA PLENA ACEITAÇÃO, POR NOSSA PARTE, DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO OBRIGATORIEDADE DO CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES NELA CONTIDAS, ASSUMINDO O COMPROMISSO DE EXECUTAR OS SERVIÇOS NOS SEUS TERMOS, BEM COMO FORNECER TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS, EM QUANTIDADES E QUALIDADES ADEQUADAS À PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL, PROMOVEDO, QUANDO REQUERIDO, SUA SUBSTITUIÇÃO.

Declaramos que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

Declara que cumpre os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar Nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu art. 34, e que essa empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar como EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

SENADOR POMPEU-CEARÁ, 28 DE AGOSTO DE 2024

THIAGO  
PINHEIRO  
PAIVA:646514873  
00

Assinado de forma digital  
por THIAGO PINHEIRO  
PAIVA:64651487300  
Dados: 2024.08.28  
09:22:32 -03'00'

Thiago Pinheiro Paiva  
REPRESENTANTE LEGAL  
CPF: 646.514.873-00

7